

J.H. Tømrer og Snedker A/S

Havnevej 14, Snaptun
7130 Juelsminde

CVR-nr. 19 24 57 80

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 28/05 2020

Niels Jørn Henriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	12
Balance pr. 31. december 2019	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

J.H. Tømrer og Snedker A/S
Havnevej 14, Snaptun
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 19 24 57 80
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Niels Jørn Henriksen
Gitte Kruse Jensen
Jørn Juul Henriksen

Direktion

Niels Jørn Henriksen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet udfører tømrer- og snedkerarbejde og producerer vinduer. Selskabets produkter er CE-mærket.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 493.191, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 2.581.598.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		6.551.424	6.378.100
Personaleomkostninger	1	<u>(5.769.441)</u>	<u>(5.432.156)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		781.983	945.944
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(139.120)	(216.051)
Andre driftsomkostninger		<u>(18.000)</u>	<u>(27.293)</u>
Resultat før finansielle poster		624.863	702.600
Finansielle indtægter	2	19.139	11.830
Finansielle omkostninger	3	<u>(12.595)</u>	<u>(6.723)</u>
Resultat før skat		631.407	707.707
Skat af årets resultat	4	<u>(138.216)</u>	<u>(155.443)</u>
Årets resultat		<u>493.191</u>	<u>552.264</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		580.000	600.000
Overført resultat		<u>(86.809)</u>	<u>(47.736)</u>
		<u>493.191</u>	<u>552.264</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		726.160	411.563
Indretning af lejede lokaler		27.600	36.800
Materielle anlægsaktiver	6	<u>753.760</u>	<u>448.363</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>753.760</u>	<u>448.363</u>
Råvarer og hjælpematerialer		653.796	561.225
Varebeholdninger		<u>653.796</u>	<u>561.225</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		430.650	929.563
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.135.199	1.245.554
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		839.094	986.566
Andre tilgodehavender		110.424	90.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		286.268	70.700
Periodeafgrænsningsposter		127.027	22.300
Tilgodehavender		<u>2.928.662</u>	<u>3.344.683</u>
Likvide beholdninger		<u>1.489.264</u>	<u>882.283</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.071.722</u>	<u>4.788.191</u>
Aktiver i alt		<u>5.825.482</u>	<u>5.236.554</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		900.000	900.000
Overført resultat		1.101.598	1.188.407
Foreslået udbytte for regnskabsåret		580.000	600.000
Egenkapital	8	<u>2.581.598</u>	<u>2.688.407</u>
Hensættelse til udskudt skat	9	51.710	8.226
Hensatte forpligtelser i alt		<u>51.710</u>	<u>8.226</u>
Leasingforpligtelser		442.856	166.465
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>442.856</u>	<u>166.465</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	82.771	27.866
Modtagne forudbetalinger fra kunder		12.500	42.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		588.007	395.439
Forudfakturering igangværende arbejder	7	0	146.645
Anden gæld		2.066.040	1.761.006
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.749.318</u>	<u>2.373.456</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.192.174</u>	<u>2.539.921</u>
Passiver i alt		<u>5.825.482</u>	<u>5.236.554</u>
Eventualposter mv.	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	900.000	1.188.407	600.000	2.688.407
Betalt ordinært udbytte	0	0	(600.000)	(600.000)
Årets resultat	0	(86.809)	580.000	493.191
Egenkapital 31. december 2019	900.000	1.101.598	580.000	2.581.598

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Årets resultat		493.191	552.264
Reguleringer	13	288.792	393.680
Ændring i driftskapital	14	<u>859.975</u>	<u>584.433</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.641.958	1.530.377
Renteindbetalinger og lignende		19.139	11.738
Renteudbetalinger og lignende		<u>(12.595)</u>	<u>(6.632)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		1.648.502	1.535.483
Betalt selskabsskat		<u>(310.300)</u>	<u>(107.150)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.338.202	1.428.333
Køb af materielle anlægsaktiver		(484.517)	(248.880)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>22.000</u>	<u>15.700</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(462.517)	(233.180)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(153.221)	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	(6.062)
Indgåelse af leasingforpligtelser		484.517	194.331
Betalt udbytte		<u>(600.000)</u>	<u>(435.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(268.704)	(246.731)
Ændring i likvider		606.981	948.422
Likvide beholdninger		882.283	85.236
Kassekredit		<u>0</u>	<u>(151.375)</u>
Likvider 1. januar 2019		<u>882.283</u>	<u>(66.139)</u>
Likvider 31. december 2019		1.489.264	882.283
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>1.489.264</u>	<u>882.283</u>
Likvider 31. december 2019		1.489.264	882.283

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.013.811	4.699.523
Pensioner	501.577	492.054
Andre omkostninger til social sikring	144.030	126.348
Andre personaleomkostninger	<u>110.023</u>	<u>114.231</u>
	<u>5.769.441</u>	<u>5.432.156</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>15</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	18.080	11.568
Andre finansielle indtægter	<u>1.059</u>	<u>262</u>
	<u>19.139</u>	<u>11.830</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>12.595</u>	<u>6.723</u>
	<u>12.595</u>	<u>6.723</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	94.732	190.300
Årets udskudte skat	<u>43.484</u>	<u>(34.857)</u>
	<u>138.216</u>	<u>155.443</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
Kostpris 1. januar 2019	65.000
Kostpris 31. december 2019	65.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	65.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	65.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2019	3.655.970	541.931
Tilgang i årets løb	484.517	0
Afgang i årets løb	(437.280)	0
Kostpris 31. december 2019	3.703.207	541.931
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	3.244.407	505.131
Årets afskrivninger	129.920	9.200
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(397.280)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	2.977.047	514.331
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	726.160	27.600
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	634.437	0

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	3.078.199	2.398.909
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(1.943.000)</u>	<u>(1.300.000)</u>
	<u>1.135.199</u>	<u>1.098.909</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.135.199	1.245.554
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>0</u>	<u>(146.645)</u>
	<u>1.135.199</u>	<u>1.098.909</u>
8 Egenkapital		
Virksomhedskapitalen består af 900 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.		
	2019	2018
	kr.	kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	8.226	43.083
Hensat i året	<u>43.484</u>	<u>(34.857)</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019	<u>51.710</u>	<u>8.226</u>
Materielle anlægsaktiver	24.385	17.820
Igangværende arbejder for fremmed regning	61.033	24.114
Kurstabsfradragssaldo	<u>(33.708)</u>	<u>(33.708)</u>
	<u>51.710</u>	<u>8.226</u>

Noter til årsrapporten

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	194.331	525.627	82.771	0
	194.331	525.627	82.771	0

11 Eventualposter mv.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser udover garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter. Til sikkerhed for færdiggørelse af entrepriser er der deponeret bankkonti på t.kr. 70.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Havskum ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat og kildeskat på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:
Restløbetid i 38 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 500, i alt t.kr. 19.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

J.H. Snaptun ApS - indtil 31.12.2019
Havskum ApS - pr. 01.01.2020

Øvrige nærtstående parter

J.H. Ejendoms Invest A/S

Noter til årsrapporten

12 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Transaktioner

Lokalefaciliteter udlejes af bestyrelsesmedlem Jørn Henriksen med en årlig leje på 110 t.kr. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Tømrerarbejde udført for bestyrelsesmedlem Gitte Kruse Jensen er faktureret på markedsmæssige vilkår.

Tømrerarbejde udført for J.H. Ejendoms Invest A/S er faktureret på markedsmæssige vilkår.

Bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag har der i årets løb ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter udover førnævnte lokaleudlejning og salg af tømrerarbejde.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

J.H. Snaptun ApS, Havnevej 14, Snaptun, 7130 Juelsminde - indtil 31.12.2019

Havskum ApS, Vinkelvej 13, Snaptun, 7130 Juelsminde - pr. 01.01.2020

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(19.139)	(11.830)
Finansielle omkostninger	12.595	6.723
Af- og nedskrivninger	157.120	243.344
Skat af årets resultat	138.216	155.443
	<u>288.792</u>	<u>393.680</u>
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(92.571)	70.112
Ændring i tilgodehavender	484.944	(351.722)
Ændring i leverandører mv.	467.602	866.043
	<u>859.975</u>	<u>584.433</u>